
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

 
  

Usnesení 15. schůze Rady městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konané dne 7. června 
2023 
 

Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

251/15/23 1) schvaluje program 15. schůze rady městského obvodu konané dne 7. června 2023. 

252/15/23 1) souhlasí s informací o kontrole plnění usnesení rady městského obvodu s tím,  

že usnesení ke stálému plnění a usnesení s termínem plnění dosud nesplněná zůstávají  

ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení rady městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

253/15/23 1) bere na vědomí předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu schválit předloženou kontrolu plnění 

usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím, že usnesení č.: 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019,  

202/15/22 ze dne 10. března 2022, 

166/12/21 ze dne 17. června 2021 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu vyřadit z další kontroly plnění usnesení 

zastupitelstva městského obvodu usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

4) ukládá tajemnici úřadu městského obvodu zajistit realizaci dle bodů 2) a 3) tohoto 

usnesení, 

Z: Mgr. Kateřina Zdražilová  T: dle termínu zastupitelstva, 

 

5) ukládá starostovi městského obvodu předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu dle bodů 2) a 3) k projednání zastupitelstvu městského obvodu, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: dle termínu zastupitelstva. 

254/15/23 1) bere na vědomí informaci o návrhu na změnu charakteru funkce starosty městského 

obvodu dle důvodové zprávy, 

 

2) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu změnit usnesení zastupitelstva č. 7/1/22 

ze dne 20. října 2022 a s účinností od 1. července 2023 stanovit dle ust. § 84 odst. (2) 

písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu na 1, tj. 

místostarosta, 

 

3) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu změnit usnesení zastupitelstva č. 8/1/22 

ze dne 20. října 2022 a s účinností od 1. července 2023 stanovit dle ust. § 84 odst. (2) 

písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

že pro výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva městského obvodu uvolněný, 

 

4) ukládá starostovi městského obvodu předložit doporučení dle bodů 2) a 3) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

2/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: dle termínu zastupitelstva. 

255/15/23 1) projednala návrh Dodatku č. 1 Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice a členů 

Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 

2) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu schválit s účinností od 1. července 2023 

dodatek č. 1 Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice a členů Zastupitelstva městského 

obvodu Radvanice a Bartovice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá starostovi městského obvodu předložit doporučení dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu k projednání, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: dle termínu zastupitelstva. 

256/15/23 1) schvaluje termín a místo konání 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice dne 15. června 2023 v 16:00 hodin v hasičské zbrojnici v Ostravě-

Radvanicích, Těšínská 41, a stanoví návrh programu zasedání: 

 

- 16:00 hodin – zahájení 

- Schválení programu 

- Zpráva ověřovatelů zápisu z 3. zasedání  

- Volba ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání 

- Volba návrhové komise 

 

Poř. 

č. 

Název materiálu Předkladatel materiálu 

1 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

2 Zápis z jednání kontrolního výboru Bc. Martina Stankušová 

3 Záměr prodeje pozemků parc. č. 1923/1 a parc. č. 

1923/2 včetně bytového domu s č.p. 839, vše v k.ú. 

Radvanice 

Bc. Martina Stankušová 

4 Stanovisko ke směně nemovitých věcí v k.ú. 

Radvanice – ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Bc. Martina Stankušová 

5 Návrh žádosti ke směně a následnému svěření 

pozemků v k.ú. Radvanice do správy městskému 

obvodu – PHARMOS, a.s. 

Bc. Martina Stankušová 

6 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací 

Bc. Martina Stankušová 

7 Návrh smlouvy o poskytnutí peněžního daru Bc. Aleš Boháč, MBA 

8 Zpráva o hospodaření městského obvodu Radvanice 

a Bartovice za rok 2022 – závěrečný účet a schválení 

účetní závěrky za rok 2022 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

9 Změna charakteru funkce starosty městského obvodu Bc. Aleš Boháč, MBA 

10 Návrh na zapojení volných zdrojů u základního 

běžného účtu do rozpočtu městského obvodu na rok 

2023 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

11 Dodatek č. 1 Statutu sociálního fondu Bc. Aleš Boháč, MBA 

 

- Diskuze 

- Závěr.  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

3/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

257/15/23 1) bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Radvanice a Bartovice č. 2/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) ukládá místostarostce městského obvodu Radvanice a Bartovice předložit zápis  

z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstvu městského obvodu Radvanice a Bartovice 

dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                                      T: dle termínu zastupitelstva. 

258/15/23 1) projednala žádost ze dne 9. května 2023 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností NOVPRO 

FM, s. r. o., sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – 

Radvanice, Hutní 301 – 305, NN, IZ-12-8003312/02“, a to na části pozemku parc. č. 436, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti  

cca 10 bm, dle příloh č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0274/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – Radvanice, Hutní 301 

– 305, NN, IZ-12-8003312/02“, a to na části pozemku parc. č. 436, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 10 bm, dle 

přílohy č. 1 c) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 24. dubna 2023 podanou společností VVUÚ, a. s., sídlem 

Pikartská 1337/7, 716 00 Ostrava – Radvanice, zastoupena společností IGEA s. r. o., 

sídlem Na Valše 47/3, 702 00 Ostrava, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Areál VVUÚ, a. s., Ostrava – 

Radvanice – Nová STL přípojka plynu, budova E“, a to na části pozemku parc. č. 488/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti 

cca 4 bm, dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0275/2023/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Areál VVUÚ, a. s., Ostrava – 

Radvanice – Nová STL přípojka plynu, budova E“, a to na části pozemku parc. č. 488/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti 

cca 4 bm, dle přílohy č. 2 c) předloženého materiálu, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 10. července 2023, 

 

6) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 10. července 2023. 

259/15/23 1) projednala žádost ze dne 17. května 2023 podanou paní xxxxx, bytem xxxxx, o souhlas 

s umístěním a provedením stavby, vstupem na pozemek „Ostrava – Radvanice, RD 

Stromského 1338/9 - ČOV“, pro pozemek parc. č. 1112, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby, vstupem na pozemek 

„Ostrava – Radvanice, RD Stromského 1338/9 - ČOV“, pro pozemek parc. č. 1112, v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 b) předloženého materiálu,  

 

3) projednala žádost ze dne 24. května 2023 podanou paní xxxxx, bytem xxxxx, o souhlas 

s umístěním a provedením stavby „Rekonstrukce domu parc. č. 1734“, pro pozemek parc. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

4/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

č. 1734, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením „Rekonstrukce domu parc. č. 

1734“, pro pozemek parc. č. 1734, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 b) 

předloženého materiálu, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 10. července 2023, 

 

6) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů č. 2 a 4 

tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 10. července 2023. 

260/15/23 1) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0277/2023/MBaI  

s xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy 1) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0278/2023/MBaI  

s xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy 2) předloženého materiálu,  

 

3) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0279/2023/MBaI s xxxxx, 

bytem xxxxx, dle přílohy 3) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0280/2023/MBaI  

s xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy 4) předloženého materiálu, 

 

5) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0281/2023/MBaI s xxxxx, 

bytem xxxxx, dle přílohy 5) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0283/2023/MBaI  

se xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy 6) předloženého materiálu, 

 

7) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0284/2023/MBaI  

se xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy 7) předloženého materiálu 

 

8) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0285/2023/MBaI s xxxxx, 

bytem xxxxx, dle přílohy 8) předloženého materiálu 

 

9) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká     T: 30. června 2023, 

 

10) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu smluv, dle tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová    T: 30. června 2023. 

261/15/23 1) projednala návrh na uzavření dodatku č. 2 S 0288/2023/SŘDaŽP ke smlouvě o dílo  

č. S 0126/2021/SŘDaŽP na přistavení velkoobjemových kontejnerů pro letní úklidovou 

akci v městském obvodu Radvanice a Bartovice se zhotovitelem OZO Ostrava s.r.o.,  

IČ 623 00 920, se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava – Kunčice dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 S 0288/2023/SŘDaŽP ke smlouvě o dílo č. S 

0126/2021/SŘDaŽP na přistavení velkoobjemových kontejnerů pro letní úklidovou akci  

v městském obvodu Radvanice a Bartovice se zhotovitelem OZO Ostrava s.r.o.,  

IČ 623 00 920, se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava – Kunčice dle přílohy č. 1 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

5/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zajistit realizaci 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová   T: 30. června 2023, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu dodatku č. 2  

S 0288/2023/SŘDaŽP ke smlouvě o dílo č. S 0126/2021/SŘDaŽP dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení,  

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30. června 2023. 

262/15/23 1) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti TRABBAU, a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 

Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti,  

dle příloh č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0294/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 646, o výměře 15.603 m2, 

ostatní plocha, silnice, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, strpět umístění stavby „Ostrava – 

Bartovice 629/1, NNk, IV-128021574“ a umožnit přístup k této stavbě v souvislosti  

s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve prospěch oprávněného společnosti 

ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy č. 1 c) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti ELTOM s. r. o., sídlem Oběžná 163/19, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, 

dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0295/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčených částech pozemků parc. č. 1236, o výměře 11.082 

m2, ostatní plocha, silnice, parc. č. 1442/23, o výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 1442/25, o výměře 3.091 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, strpět umístění stavby „IP-12-8031078/VB2“  

a umožnit přístup k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním,  

a to ve prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy č. 2 c) 

předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti TRABBAU, a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 

Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti,  

dle příloh č. 3 a) a 3 b) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0298/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 2665/1, o výměře 278 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění 

stavby „Ostrava – Bartovice 607/1, příp. NNk, IP-12-8028779/3“ a umožnit přístup k této 

stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve prospěch 

oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy č. 3 c) předloženého materiálu, 

 

7) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společnosti TRABBAU, a. s., sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

6/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

Praha 2 - Vinohrady, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti,  

dle příloh č. 4 a) a 4 b) předloženého materiálu, 

 

8) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0300/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 596/1, o výměře 1.894 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, strpět umístění stavby 

„Ostrava – Bartovice 607/1, příp. NNk, IP-12-8028779/2“ a umožnit přístup k této stavbě 

v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve prospěch oprávněného 

společnosti ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy č. 4 c) předloženého materiálu, 

 

9) projednala žádost pana xxxxx, bytem xxxxx, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti, dle příloh č. 5 a) a 5 b) předloženého materiálu, 

 

10) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0304/2023/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 3228/2, o výměře 259 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění 

stavby „Vodovodní přípojky“ a umožnit přístup k této stavbě v souvislosti s jejím 

provozem, opravami či odstraněním, a to ve prospěch oprávněného pana xxxxx,  

dle přílohy č. 5 c) předloženého materiálu, 

 

11) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů č. 2, 4, 6, 8 a 10 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká    T: 10. července 2023, 

 

12) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodu č. 2, 4, 6, 

8 a 10 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 10. července 2023. 

263/15/23 1) projednala návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle příloh 

č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu, 

 

2) doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Radvanice a Bartovice schválit Dodatek 

č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Radvanice a Bartovice schválit Dodatek 

č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava–Radvanice, Těšínská 279, příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

4) doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Radvanice a Bartovice schválit Dodatek 

č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava–Bartovice, Za Ještěrkou 8, příspěvkové 

organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

 

5) doporučuje Zastupitelstvu městského obvodu Radvanice a Bartovice pověřit 

místostarostku městského obvodu podpisem dodatků zřizovacích listin dle bodů č. 2),  

č. 3) a č. 4) tohoto usnesení, 

 

6) ukládá místostarostce předložit Zastupitelstvu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodů č. 2), č. 3)  

a č. 4) tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: dle termínu zastupitelstva. 

264/15/23 1) projednala návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu městského obvodu 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

7/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

Radvanice a Bartovice na rok 2023 žadatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

2) rozhodla o poskytnutí účelových dotací žadatelům dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu,  

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice a Bartovice dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA                                         T: 23. června 2023, 

 

4) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková                                        T: 23. června 2023. 

265/15/23 1) projednala návrh na uzavření smlouvy o dílo č. S 0310/2023/SŘDaŽP pod názvem 

„Celoplošné opravy místních komunikací – 1. etapa“, se zhotovitelem: Technické služby, 

a.s. Slezská Ostrava, Československé armády 877/20, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

IČ 47674725, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o dílo č. S 0310/2023/SŘDaŽP pod názvem „Celoplošné 

opravy místních komunikací – 1. etapa“, se zhotovitelem: Technické služby, a.s. Slezská 

Ostrava, Československé armády 877/20, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava,  

IČ 47674725, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

3) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony k uzavření smlouvy o dílo č. S 0310/2023/SŘDaŽP dle bodu  

č. 2) tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová    T: 30. června 2023, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu smlouvy o dílo  

č. S 0310/2023/SŘDaŽP, dle bodu č. 2) tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 30. června 2023. 

266/15/23 1) projednala žádost ze dne 15. března 2023, podanou statutárním městem Ostrava, 

oddělení evidence a převodu nemovitostí o stanovisko ke směně nemovitých věcí v k. ú. 

Radvanice a to část pozemku parc. č. 3265/11, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 272 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřená správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice za nemovitou věc  

a to za část pozemku parc. č. 2047/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 602 

m² a část pozemku parc. č. 2047/5, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 26 m², v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti ORLEN Unipetrol RPA s. r. o.  

a následné svěření nově vzniklých pozemků par. č. 2047/7 a parc. č. 20247/6, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu souhlasit se směnou pozemku parc. č. 

3265/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 272 m², v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená správa městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice za nemovitou věc a to za část pozemku parc. č. 2047/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 602 m² a část pozemku parc. č. 2047/5, jiná plocha, 

ostatní plocha, o výměře 26 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

společnosti ORLEN Unipetrol RPA s. r. o. a následným svěřením nově vzniklých 

pozemků par. č. 2047/7 a parc. č. 20247/6, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

8/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká    T: 15.června 2023, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit návrh směny zastupitelstvu 

městského obvodu, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                           T: 15.června 2023. 

267/15/23 1) projednala návrh směny pozemků v k. ú. Radvanice, obec Ostrava mezi statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Radvanice a Bartovice a společností PHARMOS,  

a. s. sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu,  

 

2) doporučuje zastupitelstvu městského obvodu Radvanice a Bartovice souhlasit se 

směnou a podat žádost o tuto směnu Statutárnímu městu Ostrava s následným svěřením 

nemovitých věcí do správy městskému obvodu Radvanice a Bartovice. Jedná  

se o pozemky v k. ú Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostrava, svěřená 

správa městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to:  

 

- část pozemku parc. č. 2075/9, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 170 m2,  

s novou výměrou 52 m2, dle geometrického plánu č. 2573-26/2023, 

- pozemku parc. č. 3223, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 513 m2,   

- část pozemku parc. č. 3276/4, ostatní plocha, dráha, o celkové výměře 487 m2, s novou 

výměrou 1.208 m2, dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 (vytvořen z dílů g, d, e, f) 

- pozemek parc. č. 3283/1, ostatní plocha, neplodná půda, o celkové výměře 351 m2,  

 

které budou směněny za pozemky ve vlastnictví společnosti PHARMOS, a. s.: 

 

- parc. č. 2075/8, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 29 m2,  

- parc. č. 2072/3, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 1.958 m2, 

- parc. č. 3272/3, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o celkové 

výměře 126 m2, 

- parc. č. 2044/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 321 m2, 

- parc. č. 2043/2, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 269 m2, 

- parc. č. 2022/4, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 2.292 m2, 

 

dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 a znaleckých posudků č. 3392/36/2023  

a 3393/37/2023, dle příloh č. 1 – 4 předloženého materiálu,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 15. června 2023, 

 

4) ukládá místostarostce městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu 

Radvanice a Bartovice návrh ke směně a následnému svěření pozemků, dle bodu č. 2 

tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová                         T: 15. června 2023, 

268/15/23 1) schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se  

 

zvyšují nedaňové příjmy 

na § 3639, pol. 2131       o    121 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111       o    159 tis. Kč 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

9/9   

15. schůze ze dne 7. června 2023 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy  

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 900, org. 517     o    198 tis. Kč 

 

snižují běžné výdaje 

na § 3745, pol. 5xxx       o    650 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5xxx       o    100 tis. Kč 

na § 6409, pol. 5901       o      65 tis. Kč 

 

zvyšují běžné výdaje 

na § 3113, pol. 5xxx, org. xxxx      o    198 tis. Kč 

na § 2212, pol. 5xxx       o    650 tis. Kč 

na § 3399, pol. 5222       o      40 tis. Kč 

na § 3429, pol. 5229       o        5 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5494       o      20 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3613, pol. 612x       o    180 tis. Kč 

na § 3639, pol. 612x, org. 1700086000000    o    200 tis. Kč, 

 

2) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu č. 1 

tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková    T: 16. června 2023. 

269/15/23 1) rozhodla na základě protokolu o otevírání nabídek, protokolu hodnocení nabídek  

a pořadí nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pro stavbu pod 

názvem „Oprava střech na hasičské zbrojnici v Ostravě Bartovicích a Základní škole  

v Ostravě Bartovicích“, o výběru nejvýhodnější nabídky a o uzavření smlouvy o dílo  

č. S 0326/2023/MBaI zhotovitelem RAMSES STAVBY spol. s. r. o., Těšínská 279/227, 

716 00 Ostrava – Radvanice, IČ: 29396832, dle příloh č.1, 2, 3 a 4 předloženého 

materiálu, 

 

2) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zabezpečit všechny potřebné úkony k uzavření smlouvy o dílo č. S 0326/2023/MBaI,  

dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 30. června 2023, 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu smlouvy o dílo 

č. S 0326/2023/MBaI, dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA    T: 30. června 2023. 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA      Bc. Martina Stankušová 

starosta        místostarostka 

 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


